
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE DELLA DIREZIONE GENERALE N° 10 

 

OGGETTO: LAVORI ADEGUAMENTO E RISANAMENTO RETE DISTRIBUZIONE IRRIGUA 

SUB-COMPRENSORIO POSADA. LOTTO 1  AG_AGR_017_CUP I44H17000350006 -   

DIMISSIONI RUP ING. A. MADAU. 
 

Il giorno 10/03/2023, in Nuoro, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 26 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Direttore Generale; 

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile consortile, adottato con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 

2 del 04.02.2022, esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo Regionale Prot. n. 2602 in data 17.02.2022; 

VISTO il vigente Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche approvato con 

Deliberazione del Consiglio dei Delegati dell’Ente n. 16 del 01.10.2019; 

VISTO il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

VISTO il Codice di comportamento adottato dal Consorzio ed approvato con Deliberazione del Consiglio dei Delegati 

n. 37 del 31.03.2021; 

VISTO il d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii; 

PREMESSO che: 

- con Determinazione n. 16 in data 26.03.2018 il sottoscritto ha assunto l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) dell’intervento denominato "Adeguamento e risanamento della rete di distribuzione irrigua nel 

sub-comprensorio del Posada mediante sostituzione di condotte distributrici in amianto cemento con altre in PVC e ghisa 

sferoidale. I Lotto" – Codice intervento AG_AGR_017, finanziato dall’Assessorato Reg.le dell’Agricoltura e RAP con 

determina del Direttore Generale del Servizio Programmazione e Governance dello Sviluppo Rurale n.22181/742 del 

04/12/2017; 

- al predetto intervento è stato assegnato il CUP I44H17000350006; 

- con Determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica Consortile n. 70 del 20.07.2018 è stato affidato al dipendente 

ing. Davide Pani l’incarico di supportare il RUP nelle attività e verifiche da svolgersi nell’ambito del sopra indicato 

intervento, ai sensi dell’art. 26 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.; 

- a seguito dell’espletamento della procedura aperta di gara, così come indetta dal Dirigente dell’Area Tecnica con 

Determina a contrarre n. 210 del 10.11.2022 la Ditta Luppu con sede in Orgosolo (NU) è risultata aggiudicataria 

dell’appalto integrato per la progettazione esecutiva dell’intervento summenzionato, articolata esecutivamente in due 

lotti nonché per la realizzazione dei lavori previsti nel 1° lotto, con riserva di affidare alla stessa anche i lavori del 2° 

lotto qualora rinvenute le risorse finanziarie a tal fine necessarie; 

- alla predetta gara è stato attribuito il CIG  943809418F;   

CONSIDERATO che, a seguito della conclusione della anzidetta procedura di gara, si rende necessario dar sollecito 

corso alle numerose attività necessarie per attuare l’intervento anzidetto, attività da svolgersi nei tempi dovuti avuto 

anche riguardo alla tempistica che sarà definita dal cronoprogramma da allegarsi al progetto esecutivo, la cui stesura 

è stata affidata, come detto, alla sopra indicata Ditta Luppu; 

RILEVATO che le numerose incombenze e il carico di lavoro in capo al sottoscritto, sia nella sua qualità di Direttore 

Generale che in quella di Dirigente, ad interim, dell’Area Amministrativa dell’Ente, non consentono più allo stesso di 

disporre del tempo necessario per svolgere, al meglio, le funzioni di RUP dell’intervento di che trattasi anche nelle 

successive fasi attuative; 

RITENUTO pertanto opportuno e necessario, anche al fine di rendere più efficaci e tempestive le attività da svolgersi 

in fase esecutiva, rimettere l’incarico di RUP al fine di consentire al Dirigente dell’Area Tecnica di individuare 

sollecitamente e senza soluzione di continuità - prima di dare materiale avvio alle attività ed ai lavori affidati alla 

Ditta Luppu - il funzionario della propria Area in possesso dei necessari requisiti, al quale affidare le funzioni di RUP; 



 

 

 2

 

Per le motivazioni riportate nelle premesse, 

D E T E R M I N A 

1) di rimettere l’incarico, con decorrenza dalla data della presente, di Responsabile Unico di Procedimento 

dell'intervento denominato "Adeguamento e risanamento della rete di distribuzione irrigua nel sub-comprensorio del 

Posada mediante sostituzione di condotte distributrici in amianto cemento con altre in PVC e ghisa sferoidale. I Lotto"- 

CUP I44H17000350006, assunto con determinazione n.16 adottata dal sottoscritto Direttore Generale in data 

26.03.2018; 

2) di trasmettere copia della presente Determinazione al Dirigente dell’Area Tecnica affinché provveda ad 

individuare, all’interno della propria Area, il funzionario in possesso dei requisiti al quale affidare, senza soluzione di 

continuità dalla data della presente, le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  per le successive fasi 

di attuazione dell'intervento in narrativa; 

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo consortile, ai sensi dell’art.29, comma 1, del 

vigente nel statuto consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza, ai sensi del D.lgs 

n.33/2013 e s.m.i.. 

 IL DIRETTORE GENERALE  

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

proposta n. 235 del 09/03/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 10/03/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  10/03/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


